

Information till allmänheten om olycksrisker i bergtäkten på Spoltorp 1:6, Strömstads kommun

En bergtäkt med sprängningar. Företaget H-J Larsson Gräv & Entreprenad AB bedriver verksamhet med bergtäkt och återvinning på Spoltorp 1:6. I verksamheten ingår sprängningar, som kan omfatta mer än 10 ton sprängämnen. Verksamheten har därför anmälts (registrerats) hos länsstyrelsen enligt lagen (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av kemikalieolyckor (Sevesolagen). Sprängentreprenör är Östervallsskogs Alltjänst AB.

Sprängämnen finns endast i tälkten när laddning sker. De viktigaste sprängämnena vid ett och samma tillfälle är komponenter till sprängpasta (totalt mer än tio ton), dynamit eller motsvarande (500 kg) samt sprängkapslar. Sprängämnena har farokategori P1a enligt förordningen (EU) 1272/2008. Dessa ämnen fraktas till bergtälkten inför varje enskild sprängning. Ämnena är inte explosiva så länge de är åtskilda från varandra. Sprängpasta är inte explosiv förrän den blandats och apterats i borrhålet. Risken för en okontrollerad explosion är i stort sett obefintlig. Däremot är samtliga ämnen brandfarliga och den rök som alstras vid brand är giftig och frätande.

Andra brandfarliga ämnen. Vid arbete med sprängning avlägsnas eventuella mobila tankar med dieselolja.

Om en brandolycka inträffar i tälkten tillkallas Räddningstjänsten som släcker branden och eventuellt varnar kringboende. Varning kan ske genom ett "Viktigt Meddelande till Allmänheten" - (ett VMA) som sänds via Sveriges Radio P4 eller SMS.

Följ Räddningstjänstens instruktioner! Undvik brandröken, t.ex. genom att stanna kvar inomhus. Kontakta vårdpersonal i fall Du andats in brandrök. Beskriv att röken innehåller kväveoxider, "nitroöa gaser" som är giftiga, frätande och oxiderande.

Länsstyrelsen har **mer information** om Sevesoverksamheter. Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) har på sin hemsida ytterligare information om beredskap för kemikalieolyckor.

Telefonnummer

Räddningstjänsten i Strömstad: 0526-191 12

Hans Jörgen Larsson på H-J Larsson Gräv & Entreprenad AB: 0706 21 52 20

Sprängentreprenör (Emil på Östervallsskogs Alltjänst AB): 0705 16 02 06